Протокол № 3
Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
от 25 апреля 2011 года

Время  11.00.

Место проведения: здание  Администрации МО «Кощинское сельское поселение»

Под председательством: председатель КЧС и ОПБ МО «Кощинское сельское поселение».

Присутствовали:  - члены КЧС и ОПБ согласно списку  (прилагается).

Приглашенные:    -  согласно  списку  (прилагается).

Тема: « Обеспечение безопасности людей на воде, охрана их жизни и здоровья в период купального сезона».
Рассматриваемые вопросы:

1. Вступительное слово председателя КЧС и ОПБ Филатовой Н.В.
2.Доклад: «О мерах по обеспечению безопасности детей на пляжах и других местах отдыха на водоемах» (П.А. Попов)
3. Доклад: «Об утверждении плана обеспечения безопасности населения муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на водных объектах в период купального сезона 2011 года»

4. Подведение итогов заседания, принятие решений КЧС и ОПБ
(Филатова Н.В.).

Заслушав и обсудив рассматриваемые вопросы заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (далее - Комиссия с/п)
РЕШИЛА:
1.  Утвердить план обеспечения безопасности населения муниципального образования Кощинского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области на водных объектах в период купального сезона 2011 года.

Определить места массового отдыха населения на водоемах на территории Кощинского сельского поселения. Вывесить запрещающие знаки в местах несанкционированного купания населения «Купание запрещено»
Председатель Комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности                                                                   Н.В. Филатова
Ответственный секретарь Комиссии                                              Л.А. Колесникова
	                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                   Заседанием КЧС И ОПБ муниципального
образования Кощинского  сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

                                                                                                                                        ______________________Н.В. Филатова
План

обеспечения безопасности населения муниципального образования Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на водных объектах в период купального сезона 2011 года

	Период купального сезона

	1.
	Планирование и утверждение мероприятий по подготовке пляжей и других мест массового отдыха на водных объектах (далее - пляжи) к купальному сезону
	до 1 мая
	Глава Кощинского сельского поселения П.А. Попов

	2.
	Назначение лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей на воде, охрану их жизни и здоровья в период купального сезона

	до 1 мая
	Глава Кощинского сельского поселения П.А. Попов

	3.
	Установка специальных запрещающих знаков в местах, несанкционированного купания населения

	до 25 мая
	Глава Кощинского сельского поселения П.А. Попов

	4.
	Согласование графика дежурств медицинских работников и работников милиции
	до 15 мая
	Глава Кощинского сельского поселения П.А. Попов

	5.
	Согласование сроков проведения водолазного обследования и очистки дна акваторий пляжей, заключение соответствующих договоров

	до 1 мая
	Глава Кощинского сельского поселения П.А. Попов

	6.
	Информирование населения о состоянии водных объектов, мерах безопасности при купании, ловле рыбы
	в течение купального сезона

	Глава Кощинского сельского поселения П.А. Попов

	7.
	Организация и проведение в учебных заведениях и детских оздоровительных учреждениях занятий на тему «Правила поведения на воде»
	в течение купального сезона
	Директор Кощинской МСОШ Барнев А.Н.